
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL KAI KURIŲ APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMŲ, REGLAMENTUOJANČIŲ 

NUOTEKŲ TVARKYMĄ, DALINIO PAKEITIMO 

 

2002 m. gegužės 22 d. Nr. 267 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vandens įstatymo (Žin., 1997, Nr. 104-2615) 22, 31 

straipsniais bei 34 str. 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nuostatais (Žin., 1998, 

Nr. 84-2353; 2002, Nr. 20-766): 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos ministerijos 1997 m. sausio 23 d. 

įsakymo Nr. 17 „Dėl Gamtos išteklių naudojimo leidimų išdavimo ir Helsinkio komisijos 

rekomendacijų taikymo“ (Žin., 1997, Nr. 8-160) 3 priedą „Lietuvos miestų paskirstymas į grupes 

pagal ekvivalentinį gyventojų skaičių“ ir i š d ė s t a u  jį nauja redakcija (pridedama). 

2. Iš dalies k e i č i u  Aplinkosaugos reikalavimus nuotekoms tvarkyti, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2001 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. 495 „Dėl Aplinkosaugos 

reikalavimų nuotekoms tvarkyti patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 87-3054), ir: 

2.1. išdėstau 1 punkto 3 pastraipą taip: 

„Šios Normos netaikomos atskirai renkamoms ir tvarkomoms paviršinėms (lietaus) 

nuotekoms“; 

2.2. išdėstau 13 punktą taip: 

„13. Nuo 2000 iki 10 000 gyventojų ekvivalentų atitinkančių aglomeracijų ir kitų objektų 

nuotekų tvarkymo sistemos turi atitikti šiuos reikalavimus: 

13.1. nuotekų valymo įrenginiai turi užtikrinti, kad išvalytos nuotekos neviršytų 2 priede 

nustatytų nuotekų užterštumo normų; 

13.2. nuotekų išleidimo iš nuotekų valymo įrenginių vietos, jei įmanoma, parenkamos taip, 

kad jų neigiamas poveikis priimantiesiems vandenims būtų kuo mažesnis.“ 

2.3. išdėstau 14 punktą taip: 

„14. 10 000 ir daugiau gyventojų ekvivalentų atitinkančių aglomeracijų ir kitų objektų 

nuotekų tvarkymo sistemos turi atitikti 13 punkte numatytus reikalavimus ir papildomai užtikrinti, 

kad išvalytos nuotekos neviršytų 3 priede nustatytų nuotekų užterštumo normų.“ 

3. Iš dalies k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 21 d. 

įsakymo Nr. 623 „Dėl Vandenų taršos prioritetinėmis pavojingomis medžiagomis mažinimo 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 14-522) 2 punktą ir i š d ė s t a u  jį taip: 

„2. P a v e d u  regionų aplinkos apsaugos departamentams kontroliuoti, kad Vandenų taršos 

prioritetinėmis pavojingomis medžiagomis mažinimo taisyklių būtų laikomasi: 

2.1. nuo 2004 m. sausio 1 d. išduodant gamtos išteklių naudojimo (taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės) leidimus objektams, kurių projektinė dokumentacija suderinta (sąlygos 

išduotos) iki šio įsakymo įsigaliojimo. Iki 2004 m. sausio 1 d., šiems objektams pageidaujant, 

laikinai taikyti normatyvus, kurie buvo suderinti projektavimo metu arba nustatyti gamtos išteklių 

naudojimo leidimuose; 

2.2. nuo įsakymo įsigaliojimo dienos planuojant (projektuojant) naujus objektus.“ 

4. Iš dalies k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 21 d. 

įsakymo Nr. 624 „Dėl Vandenų taršos pavojingomis medžiagomis mažinimo taisyklių patvirtinimo“ 

(Žin., 2002, Nr. 14-523) 2 punktą ir i š d ė s t a u  jį taip: 

„2. P a v e d u  regionų aplinkos apsaugos departamentams kontroliuoti, kad Vandenų taršos 

pavojingomis medžiagomis mažinimo taisyklių būtų laikomasi: 

2.1. nuo 2004 m. sausio 1 d. išduodant gamtos išteklių naudojimo (taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės) leidimus objektams, kurių projektinė dokumentacija suderinta (sąlygos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B3CC2C0B9BD2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3B226BB10B2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.003BDFD5EFB1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CB70BE461D9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BE064673D1CE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.47996EC67F6C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0D6216EC098


 

 

2 

išduotos) iki šio įsakymo įsigaliojimo. Iki 2004 m. sausio 1 d., šiems objektams pageidaujant, 

laikinai taikyti normatyvus, kurie buvo suderinti projektavimo metu arba nustatyti gamtos išteklių 

naudojimo leidimuose; 

2.2. nuo įsakymo įsigaliojimo dienos planuojant (projektuojant) naujus objektus.“ 

5. P a k e i č i u  Vandenų taršos pavojingomis medžiagomis mažinimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 624 „Dėl Vandenų 

taršos pavojingomis medžiagomis mažinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 14-523) priedą 

ir i š d ė s t a u  jį nauja redakcija (pridedama). 

6. Aplinkos ministerijos informacijos kompiuterinėje sistemoje v a d o v a u t i s  

reikšminiais žodžiais: „valdymo sistema“, „vanduo“. 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0D6216EC098


 

 

3 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos  

ministro 1997 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 17 

3 priedas 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2002 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. 267  

patvirtinta redakcija) 

 

LIETUVOS MIESTŲ PASKIRSTYMAS Į GRUPES PAGAL EKVIVALENTINĮ 

GYVENTOJŲ SKAIČIŲ 

 

I grupės aglomeracijoms su ekvivalentiniu gyventojų skaičiumi (GE) daugiau kaip 100 000 

priskiriami miestai: 

Alytus, Kaunas, Klaipėda, Panevėžys, Šiauliai, Vilnius. 

 

II grupės aglomeracijoms su ekvivalentiniu gyventojų skaičiumi (GE) nuo 10 000 iki 100 

000 priskiriami miestai: 

Anykščiai, Birštonas su Prienais, Biržai, Druskininkai, Elektrėnai su Vieviu, Jonava, 

Joniškis, Jurbarkas, Kaišiadorys, Kelmė, Kėdainiai, Kretinga, Kupiškis, Kuršėnai, Lazdijai, 

Lentvaris su Trakais, Marijampolė, Mažeikiai, Molėtai, Naujoji Akmenė, Pakruojis, Palanga, 

Pasvalys, Plungė, Radviliškis, Raseiniai, Rokiškis, Skuodas, Šakiai, Šilalė, Šilutė, Tauragė, Telšiai, 

Ukmergė, Utena, Varėna, Vilkaviškis, Visaginas, Zarasai. 

 

III grupės aglomeracijoms su ekvivalentiniu gyventojų skaičiumi (GE) nuo 2000 iki 10 000 

priskiriami miestai ir miesteliai: 

Akmenė, Ariogala, Baisiogala, Eišiškės, Ežerėlis, Gelgaudiškis, Ignalina, Jieznas, Juodupė, 

Kalvarija, Kazlų Rūda, Kybartai, Krekenava, Kudirkos Naumiestis, Kvėdarna, Linkuva, 

Nemenčinė, Neringa, Pabradė, Pagėgiai, Ramygala, Raudondvaris, Rietavas, Rūdiškės, Rusnė, 

Salantai, Simnas, Skaudvilė, Šalčininkai, Šeduva, Širvintos, Švenčionėliai, Švenčionys, Švėkšna, 

Tytuvėnai, Veisiejai, Venta, Viduklė, Viekšniai, Vilkija, Žagarė, Žiežmariai.  

Pasikeitus surenkamų nuotekų charakteristikoms (kiekiams, užterštumams), Aplinkos 

ministerijos regionų aplinkos apsaugos departamentų sprendimu prie aukščiau išvardytų 

aglomeracijų grupių gali būti priskirti papildomi miestai ir miesteliai arba esami perkelti iš vienos 

grupės į kitą (pvz., padidėjus prijungtų prie kanalizacijos sistemų abonentų skaičiui, sujungus kelis 

miestus ar miestelius į vieną sistemą ir pan.). 

Pastaba. 

Miestai priskirti aglomeracijų grupėms, ne tik atsižvelgiant į esamą ekvivalentinį gyventojų 

skaičių, bet ir įvertinant neprisijungusių prie nuotekų surinkimo sistemų gyventojų bei kitų 

abonentų skaičių bei į nuotekas priimančio vandens telkinio jautrumą. 

______________ 

  



 

 

4 

Vandenų taršos pavojingomis medžiagomis  

mažinimo taisyklių priedas 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2002 m. gegužės 22 d.  

įsakymu Nr. 267 patvirtinta redakcija)  

 

Vandens aplinkai pavojingų medžiagų didžiausios leidžiamos koncentracijos (DLK)  

 

Šio priedo „A“ dalyje pateikiamas sąrašas pavojingų medžiagų, kurias Europos Sąjungos 

Komisija pasiūlė laikyti prioritetinėmis medžiagomis, įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą 2000/60/EB, nustatančią Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus. 

Šio priedo „B“ dalyje pateikiamas sąrašas vandens aplinkai kenksmingų medžiagų, kurios 

yra svarbios Lietuvai.  
Medžiagų grupės 

pavadinimas 

Medžiagos pavadinimas Cheminių medžiagų 

santrumpų tarnybos 

registracijos numeris 

CAS 

DLK, mg/l 

į nuotekų 

surinkimo 

sistemą 

DLK, 

mg/l 

į gamtinę 

aplinką 
 

DLK, g/l 
vandens 

telkinyje-

priimtuve 

 

„A“ dalis 

Aromatiniai 
angliavandeniliai 

Benzenas CAS 71-43-2 0,8 0,04 2 

Halogeninti 

angliavandeniliai 

C10-13-chloralkanai1, CAS 85535-84-8 0,04 0,0002 0,01 

 Metilenchloridas 

(Dichlormetanas) 

CAS 75-09-2 4 0,2 10 

Halogeninti 

aromatiniai 

angliavandeniliai 

Brominti difenileteriai1 – – – – 

 Pentabrombifenilo 

eteriai2 

CAS 32534-81-9 – – 0,1 

 Pentachlorbenzenas  CAS 608-93-5 0,012 0,0006 0,03 

Metalo junginiai Švinas ir jo junginiai CAS 7439-92-1 0,5 0,1 5 

 Nikelis ir jo junginiai CAS 7440-02-0 0,5 0,2 10 

Alavo organiniai 

junginiai 

Tributilalavo junginiai CAS 688-73-3 0,0004 0,00002 0,001 

 Tributilalavo – katijonai CAS 3664-73-3 0,0004 0,00002 0,001 

Poliaromatiniai 

angliavandeniliai 

Antracenas CAS 120-12-7 0,004 0,0002 0,01 

 Benz (a)pirenas  CAS 50-32-8 0,02 0,001 0,05 

 Benz (b)fluoroantenas CAS 205-99-2 0,016 0,0008 0,04 

 Benz (g. h. i.)perilinas CAS 191-24-2 0,012 0,0006 0,03 

 Benz (k)fluoroantenas CAS 207-08-9 0,016 0,0008 0,04 

 Fluoroantenas CAS 206-44-0 0,12 0,006 0,3 

 Inden (1,2,3-cd)pirenas CAS 193-39-5 0,016 0,0008 0,04 

 Naftalenas CAS 91-20-3 0,4 0,02 1 

Pesticidai3 Alachloras CAS 15972-60-8 – – 0,01 

 Atrazinas CAS 1912-24-9 – – 1 

 Chlorfenvinfosas CAS 470-90-6 – – 0,01 

 Chlorpyrifosas CAS 2921-88-2 – – 0,0001 

 Diuronas CAS 330-54-1 – – 0,1 

 Endosulfanas CAS 115-29-7 – – 0,001 

 Endosulfan (alfa-)  CAS 959-98-8 – – 0,001 

 Izoproturonas CAS 34123-59-6 – – 0,32 

 Simazinas CAS 122-34-9 – – 1 

 Trifluralinas CAS 1582-09-8 0,04 0,002 0,1 

Fenoliai Nonilfenoliai1 CAS 25154-52-3 – – – 

 4-(para)-nonilfenolis,  CAS 104-40-5 0,4 0,02 1 

 Oktilfenoliai1  CAS 1806-26-4 – – – 

 Para-tret-oktylfenolis  CAS 140-66-9 0,4 0,02 1 



 

 

5 

Ftalatų esteriai Di(2-etilheksil)ftalatas CAS 117-81-7 0,04 0,002 0,1 

„B“ dalis 

Metalai Chromas-bendras CAS 7440-47-3 0,5 0,5 10 

 Chromas-šešiavalentis  0,2 0,1 1 

 Varis CAS 7440-50-8 1 0,1 10 

 Alavas CAS 2406-52-2 – 1 – 

 Cinkas CAS 7440-66-6 3 0,4 100 

 Vanadis CAS 7440-62-2 – 2 – 

 Aliuminis CAS 7429-90-5 – 0,5 – 

 Arsenas CAS 7440-38-2 0,15 0,05 – 

Kitos medžiagos Bendras azotas  – 30 2500 

 Nitritai (NO2)  – 1 100 

 Nitratai (NO3)  – 100 10000 

 Amonio azotas (NH4-N)  – 5 500 

 Bendras fosforas  – 4 100 

 Fosfatai (PO4)  – – 200 

 Cianidai  0,5 0,1 – 

 Chloras (aktyvusis)  0,6 0,6 – 

 Chloridai  – 500 300 000 

 Fluoridai  10 8 – 

 Sulfidai  2 0,5 – 

 Sulfatai  500 300 100 000 

 Sintetinės veiklios 

paviršinės medžiagos 

(anijoninės) 

 10 1,5 – 

 Sintetinės veiklios 

paviršinės medžiagos 

(nejoninės) 

 15 2 – 

 Naftos angliavandeniliai 

(iš viso) 

 10 1 50 

 Fenoliai  3 0,2 1 

 Riebalai  50 1 – 

 

Paaiškinimai: 
1
Medžiagų grupė. 

2
Ribinės vertės dar nenustatytos dėl duomenų apie toksiškumą trūkumo. Preliminari ribinė 

vertė (DLK) į nuotekų surinkimo sistemą – 0,04 mg/l. 
3
Pesticidai paprastai patenka į vandenį iš išsklaidytų taršos šaltinių, dėl to ribinės vertės 

nuotekose nenustatomos.  

______________ 


